NOTIFICAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR – SELEÇÃO DE BOLSISTA

DE EXTENSÃO – FIEX 2025

A coordenadora do projeto de extensão 'Da linguagem oral à linguagem escrita: além

dos muros da Universidade', Profa. Dra. Adriana Marques de Oliveira, no uso de suas

atribuições, torna público o resultado preliminar da seleção de bolsista, conforme previsto

no Edital nº 02/2025 – FIEX/UFSM.

A classificação dos(as) candidatos(as) foi realizada com base na média ponderada das

notas obtidas na Fase 1 (Análise Documental) e na Fase 2 (Entrevista), conforme descrito

a seguir:

Candidato(a) Nota Final (100 pontos) Classificação
202211502 96,5  1º lugar – Classificada (Bolsa)
202410261 95,0 2º lugar – 1º Suplente
202211494 94,5 3º lugar – 2º Suplente
202411544 92,0 4º lugar – 3º Suplente
202211685 91,5 5º lugar – 4º Suplente
202210289 90,5 6º lugar – 5º Suplente
202410866 90,0 7º lugar – 6º Suplente
202212151 89,5 8º lugar – 7º Suplente

Conforme previsto no edital, os(as) candidatos(as) poderão apresentar pedido de

reconsideração no período de 28/04/2025 a 29/04/2025, até às 14 horas.

Os pedidos de reconsideração deverão ser enviados exclusivamente para o e-mail

institucional da coordenadora (adriana.oliveira@ufsm.br), devidamente fundamentados,

conforme as orientações previstas no edital.

O resultado final será divulgado no dia 30 de abril de 2025.

Santa Maria, 28 de abril de 2025.

Profa. Dra. Adriana Marques de Oliveira
Coordenadora do Projeto

	NOTIFICAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR – SELEÇÃO DE BOLSISTA DE EXTENSÃO – FIEX 2025

		2025-04-28T11:55:57-0300